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1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym ndstrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samosprdvy aozmene adoplneni niektorych zakonov vzneni neskorsSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny pre
obec ako prebytkovy, kapitalovy ako vyrovnany, financné operacie ako schodkové.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvéaleny obecnym zastupitelstvom dna 29.11.2021 uznesenim ¢. 53/13/2021

Rozpocet obce bol zmeneny:

- rozpoctové opatrenie ¢.1 starostu obce zodna 30.6.2022
starostu obce zo dia 30.9.2022

- rozpoctové opatrenie ¢.2

- URE.1-uznesenie ¢. 6/2/2022 zo dna 15.12.2022

Rozpoclet obce k31.12.2022

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 1 121 400,00 1313 189,00
z toho :
Bezné prijmy 231 400,00 261 417,00
Kapitalové prijmy 890 000,00 990 918,00
Finan¢né prijmy 0,00 60 854,00
Vydavky celkom 1121 400,00 1313 189,00
z toho :
Bezné vydavky 177 400,00 251 860,00
Kapitalové vydavky 890 000,00 895 850,00
Finan¢né vydavky 54 000,00 165 479,00
Rozpocdet obce 0,00 0,00
Il. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022 v €
Schvaleny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
1313 189,00 490 568,99 37

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1313 189,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

490 568,99 €, Co predstavuje 37 % plnenie.




A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpoget na rok 2022 Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmene
261 417,00 263 637,37 101

Z rozpoctovanych beznych prijmov 261 417,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
263 631,37 €, ¢o predstavuje 101 % plnenie.

1a) Darové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
223 568,00 224 356,34 100

Vynos dane z prijmov poukdazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky vo vyske 203 976,00 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukdazané prostriedky zo SR vo vyike 204 519,19 €, (543,19 za r.2021) ¢o predstavuje plnenie 100 %.

Daii z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 10 792,00 € bol € skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 10 962,89 €, ¢o je 102 %
plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 7 102,34€, dane zo stavieb boli vo vyske 3 860,55 € a .
za rozpocCtovy rok bolo uhradenych 10962,89 €, za nedoplatky zminulych rokov 265,51 €.
K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti vo vyske pozemky 585,70 € a stavby
80,10 €.

Dan za psa

Z rozpoctovanych 300,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 305,00 €, ¢o je 102 % plnenie.
Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 290,00 €, za nedoplatky z minulych rokov 15 €. K 31.12.2022 obec
eviduje pohladavky na dani za psa vo vyske 5,00 €.

Dan za uzivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 3 000,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 3 108,00 €, ¢o je 104 %
plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 3 108,00 €, za nedoplatky z minulych rokov 0 €.
K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani za uzivanie verejného priestranstva vo vyske 4 415,20 €.

Dan za komundlny odpad a drobné stavebné odpady

Z rozpoctovanych 5500,00 € bol skutocny prijem k31.12.2022 vo vyske 5470,26 €, ¢o je 99 %
plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 5422,08 €, za nedoplatky zminulych rokov 48,18 €.
K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani za komundlny odpad vo vyske 822,03 €.

1b) Nedarnové prijmy :

Schvaleny rozpocet na rok 2022 Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmene
4 268,00 5 695,75 133

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 0,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 165,00 €, ¢o je . % plnenie. Ide o
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 068,00 € bol skuto¢ny prijem k31.12.2022 vo vyske 5086,26 €, ¢o je 125 %
plnenie. Prevaznu Cast prijmov tvoria prijmy zo spravnych poplatkov, ktoré st vo vyske 654,00 €, prijmy

za stravné od stravnikov ,réZia vo vyske 4 018,26 €, prijmy z poplatkov za MS a SKD 414,00 €

Uroky z vkladov a ostatné prijmy

Z rozpoctovanych 200,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 444,49 €, o je 222 % plnenie.

Prijmy z dobropisov 351,18 €, vratky 93,31 €.

1c) Bezné prijmy - ostatné prijmy:

Schvileny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
33581,00 33579,28 100
Obec prijala nasledovné granty a transfery:
P.c. Poskytovatel Sumav € Ucel
1/MF SR 867,88 Decentralizacna dotacia
2/MV SR - RUSS - Pre3ov 2 356,00 Vzdelavanie MS
3|Okresny urad Svidnik 2 032,35 Volby do VUC, KV
5/MV SR - RUSS - Presov 0,00 Prispevok na ucebnice
6/MV SR - RUSS - Presov 18 204,00/ Prenesené kompetencie ZS
7|MV SR - RUSS - Presov 154,00) Vzdelavacie poukazy
8|MV SR - RUSS - Presov 0,00Socialne znevyhodnene prostredie
9/MV - DPO SR - Bratislava 3 000,00[Dobrovolna poziarna ochrana
10,UPSVaR,- Bardejov 819,00[Prispevok na stravu
11,UPSVaR,- Bardejov 16,60HN- prispevok na Skolské potreby
12.|Environmentalny fond MZP 354,88|recyklacia
13.[SAZP — COOP Jednota 1 100,00/Dedina roka 2021
14.|0Okresny urad Svidnik 674,57|Referendum 2023
15.|PSK — VUC Presov 4 000,00Vybavenie kuchyne KSB / BV

Granty a transfery boli ucelovo viazané a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2022 Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmene
990 918,00 164 983,29 17

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 990 918,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
164 983,29 € o predstavuje 17 % plnenie.




2a) Granty a transfery
Prijaté kapitalové granty a transfery :
Z rozpoctovanych 990 918,00 € - bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 164 983,29 €, ¢o je 17 %
plnenie. /
- KT - Verejna nabijacia stanica - 4 606,15 € / SR
- KT - EFRR - ZniZenie nakladov energie budovy MS a ZS - 59 067,43 €
- KT - EPFRV — MK/ Lucka Dedina novej tvare — 87 981,21 €
- KT - Wifi pre teba- 13 328,50 €

Prijaté granty a transfery boli u¢elovo urcené na kap. vydavky

2b ) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 0 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 vo vyske 0,00 €, ¢o je 0 % plnenie.

3. Prijmové financné operacie:

Schvileny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
60854,00 61954,33 102

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 3 139,39€ z vlastnych prijmov z min. rokov,
zostatok prijmov z min. roku stravné vo vyske - 7,53 €

Zostatok prostriedkov z predchadzajicich rokov vo vyske 446,00 € / bei. transfer z roku 2021 na
stravné - MS, z8 /

Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 50 656,75 € / prostriedky z MIRRI pouZité na
bezné vydavky obce /

PouZitie prostriedkov z rezervného fondu obce na kapitalové vydavky 2 964,64 €/ tepelné Cerpadlo —
spolufinancovanie /

Uver — kratkodoby — Vystavba elektrickej nabijacej stanice — 4 744,02 €

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2021 v €

Schvaleny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
1313 189,00 490 042,23 37

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1313 189,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 490 042,23 €, ¢o predstavuje 37 % Cerpanie

A.Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny rozpocet na rok ZOZj Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
251 860,00 280 607,18, 111

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 251 860,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
280 607,18 €, o predstavuje 111 % Cerpanie



Rozbor vyznamnych polozZiek bezného rozpoctu :

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 109 061,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 123 628,00 €, o je 113
% Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky , odmeny a priplatky pracovnikov, navysenie z dévodu
schvalenia §tdtom mimoriadne odmeny - OcU, MS, SJ a ZS, SKD ( len do 10/2022 )

b) Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpoctovanych 23 586,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 vo vyske 43 169,17 €, o je 183%
¢erpanie. SU tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov, ZS a SKD ( len do 10/2022)

c) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 107 491,00 € bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 vo vyske 105 372,05 €, ¢o 98%
¢erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné ndhrady, energie,
material, vybavenie kuchyne KSB / z projektu PSK /, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, Skolenia,
dohody o vykonani prace, odmeny poslancom OcU, naklady spojené s volbami KV a VUC, vydavky na
stravu aj zo SR a ostatné tovary a sluzby . Naklady v stvislosti s COVID 19 — 2 913,00 €

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 4 522,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 vo vyske 4 453,67 €, ¢o predstavuje
98 % Cerpanie.

Ide o transfery prispevkove]j neziskovej organizacii , clenské prispevky

e) Splacanie urokov aostatné platby suvisiace s udvermi, po6zickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Zrozpoctovanych 3 900,00 € bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 vo vyske 3984,29 €, co
predstavuje 102 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky :

Schvileny rozpocet na rok 202 Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmen
895 850,00| 67 024,82 7

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 895 850,00 € bolo skutocne cerpané k31.12.2022 v sume
67 024,82 € co predstavuje 7 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:
Ide o nasledovné investicné akcie:
Vystavba elektrickej nabijacej stanice — 4 848,58 €
- z05R - 4606,15€
Vlastné zdroj. —242,43 €

EFRR - ZniZenie nakladov energie budovy ZS s MS - 62 176,24 €

- EFRR- 59067,43 €

- Vlastné zdroje — 148,17 € + z rezervného fondu obce — 2960,64 €

3. Vydavkové financné operacie :

Schvileny rozpocet na rok 2022 Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
po poslednej zmene
165 479,00 142410,23 86

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 165 479,00 EUR bolo skutoéne Cerpané
k 31.12.2022 v sume 142 410,23 EUR, ¢o predstavuje 86 % Cerpanie.



Z rozpoctovanych 4 744,00 € bolo skutocné cerpanie k31.12.2022 splatenie Uveru / Elektricka
nabijacia stanica vo vyske 4 744,02 €. / refundovane 4606,15 € + 137,87 € z vlastnych prostriedkov

Z rozpoctovanych 89 552,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 splatenie Uveru/ MK — Dedina
novej tvare vo vyske 91 906,21 €./ refundovane 87 981,21 € + 3 925,00 € z vlastnych prostriedkov.

Z rozpoctovanych 40 000,00 € bolo skutoéne &erpanie k 31.12.2022 — splatenie Gveru / PSK — BSVaOC /
-40 000,00 €

Z rozpocCtovanych 31 183,00 € bolo skuto¢né Cerpanie k31.12.2022 na spldcanie istiny z prijatych
uverov vo vyske 5 760,00 €

Kapitalové transfery boli refundacie kapitdlovych vydavkov z predchédzajucich rokov a boli
pouzité na splatky tverov, podl'a dohodnutych uverovych zmluv. Kapitalovy prijem zr.2021
MIRRal — dedina novej tvare bol pouzity aj na bezné vydavky , na zabezpecenie chodu obce.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 263 631,37
Z toho : bezné prijmy obce 263 631,37
bezné prijmy RO 0,00

Bezné vydavky spolu 280 607,18
Z toho : bezné vydavky obce 280 607,18
bezné vydavky RO 0,00

Bezny rozpocet -16 975,81
Kapitalové prijmy spolu 164 983,29
Z toho : kapitalové prijmy obce 164 983,29
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 67 024,82
z toho : kapitalové vydavky obce 67 024,82
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet 97 958,47
e 80 99266
VyltiCenie 7 prebytku 1045,07
L T 799759
Prijmové finan¢né operacie 61 954,33
Vydavkové finanéné operacie 142 410,23
Rozdiel finanénych operdcii -80 455,90
RIJMY SPOLU 490 568,99
VYDAVKY SPOLU 490 042,33
Hospoddrenie obce 526,76
Vylilenie 7 prebythku 1045,07
Upravené hospodarenie obce -518,31




Prebytok bezného a Kkapitalového rozpoctu vsume 80 982,66 EUR zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., upraveny
o nevyferpané prostriedky zo SR a podla osobitnych predpisov v sume 1 045,07 EUR, je

prebytok 79 937,59 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovan¢ho zdkona, ztohto prebytku vyluuji :
a) nevylerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 1 047,07 EUR, atona:

- nevyCerpané¢ prostriedky Skolského stravovania na stravné aréziu podla
ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 370,50 EUR , ktoré je potrebné vratit’
do SR do 31.3.2023

- nevycerpané prostriedky — Referendum 2023 — 674,57 € , Cerpanie bude v 1/2023

ktoré je mozné pouzit’ v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona
€.523/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov je schodok v sume 80 455,90 EUR.

Schodok finanénych operacii v sume 80 455,90 EUR, bol :
- Vysporiadani z prebytku bezného a kapitadlového rozpoctu v sume 79 937,59 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti vysledok hospodarenia obce je schodok vo vyske
518,31 € .

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond podla ustanovenia § 15 a § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samosprdvy aozmene adoplneni niektorych zakonov vzneni neskorsSich
predpisov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny Sumav €
ZS k 1.1.2022 1 136,45
Prirastky - z prebytku hospoddrenia 2 960,64
- ostatné prirastky /uroky / 0,00
Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 2 960,64
- ostatné ubytky /poplatky banke/ 0
KZ k 31.12.2022 1 136,45




Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z. n. p. Tvorbu a pouZitie socidlneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav €
7S k 1.1.2022 699,70
Prirastky - povinny pridel —0,6-1 % 530,04
- povinny pridel - ....... % 0
- ostatné prirastky 0
Ubytky - zdvodné stravovanie 350,95
- regenerdaciu PS, dopravu 0
- dopravné 0
- ostatné ubytky - osobné 97,50
KZ k 31.12.2022 781,29

Nevycerpany soc. fond planujeme poufzit podla dohody so zamestnancami a na prispevok na stravu.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 KZ k 31.12.2022

NeobeZny majetok spolu 2 393891,29 2495 113,44
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 2393 891,29 2495 113,44
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 257 024,58 204 707,01
z toho :
Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi sub.v.spravy 0,00 0,00
Pohladavky dlhodobé 0,00 0,00
Pohladavky kratkodobé 1 642,63 5908,03
Financny majetok 255 381,95 198 798,98,
Poskytnuté navr. fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 375,30 304,09
Prechodné ucty aktiv

SPOLU 2651219,17 2700 124,54
PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 KZ k 31.12.2022
Vlastné zdroje krytia majetku 79 569,26 216 450,30
z toho :
Fondy uctovnej jednotky 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 79 569,26 216 450,30
Zavazky 568 919,39 366 469,62
Rezervy 600,00 2000,00
Zuctovanie medzi subj.v.spravy 250 446,00 200388,22,
Dlhodobé zavazky 699,70 781,29
Kratkodobé zavazky 32 700,87 16 493,50
Bankové Uvery a ostatné prij.vyp. 284 472,82 146 806,61
Casové rozlisenie nakladov 2002 802,52 2117 204,62
SPOLU 2651 291,17 2 700 124,54




7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavazku Zévijzky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- dodavatel'om 672,60 672,60 0,00
- zamestnancom 5743,35 5 743,35 0,00
- poistovniam 3 785,24 3 785,24 0,00
- danovému uradu 992,31 992,31 0,00
- Statnemu rozpoctu 200 388,22 200 388,22 0,00
- bankdm 127 117,61 127 117,61 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- MF SR 9789,00 9789,00 0,00
- ostatné zaviazky 15200,00 15200,00 0,00
- z4véazky zo SF 781,29 781,29 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2022 364 469,62 364 469,62 0,00
Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci / NFV /k 31.12.2022
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru /NFV zarok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
Prima banka Municp. DN 85 767,43 5 760,00 2 054,87 44 905,71 | r. 2029
Prima banka Predfinancov. | 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 r./2022
Prima banka Municp.BSVC | 80 000,00 0,00 800,00 80 000,00 | 1r.2029
Prima banka Predfinancov. | 94 118,11 91 906,21 1129,42 2211,90 r.2023
MF SR Vypadok pod. 9 789,00 0,00 0,00 9789,00 | r.2027
dani
Fyz. osoba M.M | Vypomoc 9 900,00 0,00 0,00 9 900,00 1.2023

1.0bec uzatvorila v roku 2009, Zmluvu o G¢te Dexia Komunal univerzalneho tveru v Prima banke. Uver

je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2029, splatky Uveru budu mesacné a splatky Urokov mesacné.

2. Obec uzatvorila v roku 2018, Zmluvu o Ucte Uveru v Prima banke, na predfinancovanie prostriedkov
na projekt financovany z EU vo vyske 94 118,11 €. Uver je kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2022.
Uver bol splateny po pripisani refinancovanych prostriedkov z EU vo vy$ke 87 981,21 € a 5*785,00 €,
zostatok Gveru 2 211,90 €, splatnost do 30.6.2023

3.0bec uzatvorila v roku 2019, Zmluvu o Ucte Uveru v Prima banke, na predfinancovanie prostriedkov
na projekt financovany z VUC vo vyske 40 000,00 €. Uver je kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2022,
splatky Urokov mesaéné. Uver bol splateny po pripisani refinancovanych prostriedkov z EU v 2/2022.

4.0bec uzatvorila v roku 2019, Zmluvu o Ucte Uveru v Prima banke, vo vyske 70 316,63 € a v r.2020
docerpanie tveru 9 683,37 €, suma Uveru k 31.12.2022 je 80 000,00 €. . Uver je dlhodoby s dobou

splatnosti do r. 2029.

5. Prijatie navratnej financnej vypomoci od fyzickej osoby / starosta v r.2016, na zabezpecenie chodu
obce -pre spolufinancovanie projektu ,Kanalizacia” vyska navratnej finan¢nej vypomoci je 7 900,00 €
a2000,00 € vroku 2020 na plnenie ,dafovych” povinnosti obce asu splatné podla finan¢nych
moznosti obce splatnost je 31.12.2023.



6. Obec v roku 2020 bola prijata navratna financna vypomoc z MF SR zo Statnych financnych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzéacie vypadku dane zprijmov FO vroku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 9 789,00 EUR schvalena obecnym zastupitelstva dna
21.10.2020 uznesenim ¢.33/9/2020. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027. Dlznik
moze predcasne splatit celkovi sumu poskytnutej navratnej finanénej vypomaoci alebo jej ¢ast.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n .p., mdze na plnenie
svojich uloh prijat’ nadvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchédzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok névratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekroci

25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku v obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce 275 155,02

- skutoéné bezné prijmy RO 0,00
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 275 155,02
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tverov 127 117,62

- zostatok istiny z poziciek 0,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 19 689,00

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Gverov 0,00

- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 0,00

- zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 146 806,62
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné nijomné byty 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- z bankovych averov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upraveni celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 146 806,62

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutoc¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
146 806,62 275 155,02 53,35%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- skutoéné bezné prijmy obce 275 155,02
- skuto¢né bezné prijmy RO 0,00
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2021 275 155,02
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:




- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 45 095,60

- dotacie z MF SR 0,00
- Recyklaény fond 1151,14
- PSK 3 000,00
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo uréené pettazné prostriedky 3 000,00
- sCitanie obyvatel'stva , 2 969,12
- stravne HN, 8kol. potreby 1 861,70
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2021 57 077,56
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021 218 077,46

Splatky istiny a irokov z financného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821005 /12*480,00 €/ (DN) 5 760,00

- 821005 /5*785,00 €/ (MK) 3 925,00

- 821005 /69,00 + 68,87 € / (Elekt. nabij. stanica) 137,87

- 651002 3984,29
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022 13 807,16
Suma roénych splatok vratane | Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

thrady vynosov za rok 2022 k 31.12.2021

13 807,16 218 077,46 6,33 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

V4

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Obec nema zriadenu ziadnu prispevkovu organizaciu

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade s uznesenim ¢. 17/2009

Ziadatel dotacie Suma Suma pouzitych Rozdiel
Ucelové uréenie dotacie : uviest poskytnutych | prostriedkov | (stl.2 -stl.3)
- bezné vydavky prostriedkov v roku 2022
- kapitalové vydavky v roku 2022
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky 3038,39 € 3038,39 € 0,00
Prispevok OZ Onko.det.KE — bezné vydavky 252,00 € 252,00 € 0,00

K 31.12.2022 boli vyuétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s uznesenim ¢. 17/2009.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti
Obec nevedie podnikatel'sku ¢innost’



11. Finan¢né usporiadanie vztahov vo i

a)
b)

zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoctom VUC
V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy
a ozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finanéne usporiadat
svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, dalej usporiadat finanéné vztahy k statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpo¢tom VUC.

a)

Financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoctovym organizaciam:

Obec nema Ziadne financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoctovym

organizaciam

Financné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobdm, t.j. obchodnym spolocnostiam:

Obec nema Ziadne financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. obchodnym

spolo¢nostiam

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel| Ucelové uréenie grantu, | Suma poskytnutych Suma Rozdiel
transferu uviest : $kolstvo, prostriedkov pouzitych | (stl.3 -stl.4)
matrika, .... v roku 2022 prostriedkov
- bezné vydavky v roku 2022
-1- - kapitalové vydavky -3- -5-
-2- -4-
BV /MSSR [Skolstvo / 1-8 -2022 18 358,00 18358,00 0,00
KV /MHSR |Verejna elektrickd nabijacia 4 606,15 4 606,15 0,00
stanica
BV /MS SR |Vzdeldvanie MS 2 356,00 2 356,00 0,00
BV Decentralizacna dotacia 867,88 867,88 0,00
BV Stravne MS,ZS 819,00 448,50 370,50
BV Ucebnice skola 0,00 0,00 0,00
BV Dobrovol. poZiarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0,00
BV Skolské potreby HN 16,60 16,60 0,00
BV Referendum 2023 674,57 0,00 674,57
BV Volby KV a VUC 2 032,35 2032,35 0,00
KV MIRRal — Dedina novej tvare z.r.2021 50 656,75 199 343,25
BV /ZP 7P-Dedina roka 2021-Coop.J 1 100,00 1 100,00 0,00

c) Financné usporiadanie vo¢i statnym fondom

Obec prijala v roku 2022 - Enviromentalny fond — 354,88 € / BV — recyklacia v obci Licka — pouzité

v roku 2022

d) Financ¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec nema

e) Finanéné usporiadanie vodi rozpoétom VUC

Prispevok PSK na bezné vydavky — KSB — vybavenie kuchyne

4 000,00 € / pouzité v roku 2022



12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Lucka vroku 2022 nemala vypracovany programovy rozpocet, podla zakona ¢.426/2014 Z.z.
novela zdkona o rozpoctovych pravidlach obecné zastupitelstvo rozhodlo o neuplatneni programovej
Struktury v rozpocte obce

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k
zaverecnému Uctu za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie vysledok hospodarenia obce za rok 2022 - schodok vo
vyske 518,31 €



